
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 159 – 17358 – Poz. 3013

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 wrze-
śnia 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)1, Rada Miejska w 
Wągrowcu uchwala co następuje:

§1. Przedszkola prowadzone przez Gminę Miejską 
Wągrowiec świadczą dwojakiego rodzaju usługi:

1) usługę oświatowo wychowawczą, bezpłatną – 
polegającą na realizacji co najmniej 5 godzinnej pod-
stawy programowej wychowania przedszkolnego, 
na zasadach określonych w statucie przedszkola,

2) usługę opiekuńczo bytową, odpłatną – pole-
gającą na sprawowaniu przez przedszkole, nadzoru 
nad dzieckiem zleconego przez rodziców, stano-
wiącą świadczenie wykraczające ponad podstawę 
programową wychowania przedszkolnego i realizo-
waną poza czasem przeznaczonym na jej realizację.

§2. Na usługę określoną w §1 pkt 2 składa się:
1) nadzór nauczyciela nad dzieckiem podczas sa-

modzielnie, indywidualnie wybieranymi przez dziec-
ko zabawami, bez uczestnictwa nauczyciela w tych 
zabawach;

2) przygotowywanie miejsca do wypoczynku i snu 
dziecka (rozkładanie leżaków i pościeli oraz pomoc 
przy rozbieraniu i ubieraniu się dziecka, świadczona 
przez pracowników obsługi);

3) nadzór nauczyciela nad wypoczywającym 
dzieckiem (w tym czasie pomoc przy czynnościach 
fizjologicznych dziecka świadczona przez pracowni-
ków obsługi);

4) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie 
jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na wol-
nym powietrzu, na terenie przedszkolnego placu 

zabaw, bez uczestnictwa nauczyciela w tych zaba-
wach.

§3. 1. Ustala się opłatę za jedną godzinę świad-
czeń, o których mowa w §1 pkt 2 w wysokości 
0,25% minimalnego wynagrodzenia za pracę, usta-
lonego na podstawie odrębnych przepisów. Opłatę 
pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę świadcze-
nia.

2. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie 
stawki godzinowej określonej w ust. 1 oraz liczby 
godzin, w czasie których dziecko korzysta ze świad-
czeń określonych  w §1 pkt 2.

§4. Ustala się ulgi w opłacie:
1) w przypadku korzystania ze świadczeń przed-

szkoli przez dwoje lub więcej dzieci z jednej rodzi-
ny określona w §3 ust. 2 opłata ulega obniżeniu, o 
50% za drugie i każde następne dziecko;

2) przy ustalaniu opłaty określonej w §3 ust. 2 
nie wlicza się czwartej i piątej godziny korzystania z 
usługi, o której mowa w §1 pkt 2.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Wągrowca.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) dr Władysław Purczyński

3013

UCHWAŁA Nr XLII/297/2010 RADY MIEJSKIEJ W WĄGROWCU

z dnia 25 maja 2010 r.

w sprawie opłaty za dodatkową usługę świadczoną w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Miejską Wągrowiec

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 roku Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 roku Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 
122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104, z 2006 roku Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 roku Nr 42 poz.273, 
Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280, Nr 181 poz. 1292, z 2008 roku Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, z 2009 roku Nr 6 
poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458.


